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A N U N C I O 
 

Finalizado el primer ejercicio de las pruebas selectivas para la 
constitución de una bolsa de trabajo de dinamizador/a juvenil del Centro de 
Información Juvenil, el resultado, una vez calificado el mismo es el 
siguiente: 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRE 
 

CAMPOS INIESTA, MARIA DOLORES No apto  

CANTOS RUIZ, ANA PILAR 7’16  
CARRASCO MARTINEZ, RAQUEL 6’00  

FRIAS JIMENEZ, VICENTE 6’16  

GARCIA FILOSO LARA, MARIA JULIA 5’83  

IÑIGUEZ SEVILLA, MARIA ISABEL 8’33  

LAS HERAS CANTOS, MARIA ISABEL No apto  
MINGUEZ FERNANDEZ, SOLEDAD 5’33  

MORENO GOMEZ, SAMUEL No apto  

MOYA CARRETERO, LETICIA 6’00  

OÑATE MOLINA, MARIA DEL ROSARIO 9’00  
RODRIGUEZ SEVILLA, ANA LAURA 6’16  

 
 

Valorados los méritos alegados por los aspirantes que han superado 
la fase oposición por parte del  Tribunal Calificador, de conformidad con el 
baremo establecido en la base 7.2, el resultado de la fase concurso es  el 
siguiente: 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRE Titulación  Experiencia 
profesional 

Formación PUNTUACION 
TOTAL 

CANTOS RUIZ, ANA PILAR -- -- 2’10 2’10 
CARRASCO MARTINEZ, RAQUEL 2’00 0’35 -- 2’35 
FRIAS JIMENEZ, VICENTE 0’75 -- 2’00 2’75 
GARCIA FILOSO LARA, MARIA JULIA 1’50 0’70 0’30 2’50 
IÑIGUEZ SEVILLA, MARIA ISABEL -- 0’05 1’00 1’05 
MINGUEZ FERNANDEZ, SOLEDAD -- -- -- 0’00 
MOYA CARRETERO, LETICIA -- -- 1’00 1’00 
OÑATE MOLINA, MARIA DEL ROSARIO -- -- 2’00 2’00 
RODRIGUEZ SEVILLA, ANA LAURA 2’00 -- 0’60 2’60 

 

Respecto a la valoración de los méritos realizada por el Tribunal, 
significar que se  ha valorado aquellos méritos que versan de manera 
directa sobre las funciones asignadas al puesto de trabajo de dinamizador 
juvenil, teniendo en cuenta que, según los artículos 2 y 9 del Reglamento 
de Uso, Organización y Funcionamiento del Centro Joven del Ayuntamiento 



 

AYUNTAMIENTO DE HIGUERUELA 

Avda. Juan Carlos I, núm. 1 – 02694 Higueruela (Albacete) 

 

 
de Higueruela, un centro joven, es un espacio destinado a servir de 
estructura física básica para el desarrollo social y cultural de las personas 
jóvenes, con la finalidad de mejorar el bienestar social y promover el 
desarrollo comunitario y la participación ciudadana de las personas jóvenes, 
estando dirigido a jóvenes con edades entre los 12 y los 30 años.  

Finalizado el proceso selectivo y siendo la calificación definitiva de 
cada aspirante la suma de las puntuaciones obtenidas en los ejercicios de la 
fase oposición y la correspondiente a los méritos de la fase concurso, la 
suma de ambas puntuaciones de los aspirantes que han superado el 
proceso selectivos es la siguiente: 

 
 

Nº 
ORDEN 

APELLIDOS Y NOMBRE 1º 
ejercicio 

Fase 
concurso 

PUNTUACION 
TOTAL 

1 OÑATE MOLINA, MARIA DEL ROSARIO 9’00 2’00 11’00 
2 IÑIGUEZ SEVILLA, MARIA ISABEL 8’33 1’05 9’38 
3 CANTOS RUIZ, ANA PILAR 7’16 2’10 9’26 
4 FRIAS JIMENEZ, VICENTE 6’16 2’75 8’91 
5 RODRIGUEZ SEVILLA, ANA LAURA 6’16 2’60 8’76 
6 CARRASCO MARTINEZ, RAQUEL 6’00 2’35 8’35 
7 GARCIA FILOSO LARA, MARIA JULIA 5’83 2’50 8’33 
8 MOYA CARRETERO, LETICIA 6’00 1’00 7’00 
9 MINGUEZ FERNANDEZ, SOLEDAD 5’33 --- 5’33 

 
 
En  virtud de la puntuación  anteriormente expuesta, el Tribunal 

Calificador acuerda la constitución de una bolsa de trabajo de dinamizador/a 
juvenil del Centro de Información Juvenil para futuras vinculaciones 
laborales, de acuerdo con las vacantes o sustituciones que requiera el 
servicio, y con el orden de puntuación arriba indicado, siendo la vigencia de 
la bolsa hasta la creación de otra nueva. 

Lo que se hace público para general conocimiento. 
 

Higueruela, a 28 de  noviembre  de 2016 
 

EL SECRETARIO 
 
 
 
 
 

Fdo. Enrique Serrano Barco 
 
 

 


